АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.03.2021 №  600-п

г. Ступино

(в редакции постановления администрации
городского округа Ступино Московской области от 24.06.2021 №1628-п)

Об организации общественных работ
на территории городского округа Ступино
Московской области в 2021 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Российской Федерации от  14.07.1997 № 875 «Об

утверждении Положения об организации общественных работ», уставом городского

округа Ступино Московской области, в целях дополнительной социальной

поддержки граждан, ищущих работу и обеспечении потребности предприятий,

организаций и учреждений городского округа Ступино Московской области в

выполнении работ, носящих временный или сезонный характер

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить виды общественных работ на территории городского округа

Ступино Московской области в 2021 году (Приложение).

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений

городского округа Ступино Московской области, независимо от организационно-

правовой формы и ведомственной принадлежности:

2.1. Трудоустраивать граждан по направлению государственного казенного

учреждения Московской области «Ступинский центр занятости населения»;

2.2. Принять участие в разработке и заключении договоров о совместной

деятельности с государственным казенным учреждением Московской области

«Ступинский центр занятости населения» по организации и проведению

общественных работ, указанных в приложении к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и

разместить на официальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-

счетной палаты городского округа Ступино Московской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа Ступино Московской области

Петрожицкую Л.В.

Глава городского округа Ступино
Московской области

С.Г.Мужальских

                                             Приложение
к постановлению администрации

                                                      городского округа
                                                                         Ступино Московской области

                                                          03.03.2021  № 600-п

ВИДЫ ОБЩЕСТВЕННЫХ РАБОТ ОПРЕДЕЛЕННЫХ  В 2021 ГОДУ

1.Строительство автомобильных дорог, их ремонт и содержание.

2.Прокладка водопроводных, газовых, канализационных и других

коммуникаций.

3.Проведение сельскохозяйственных мелиоративных (ирригационных) работ,

работ в лесном хозяйстве.

4.Заготовка, переработка и хранение сельскохозяйственной продукции;

5.Строительство жилья, реконструкция жилого фонда, объектов социально-

культурного назначения.

6.Восстановление историко-архитектурных памятников, комплексов,

заповедных зон.

7.Работа организаций связи.

8.Эксплуатация жилищно-коммунального хозяйства и бытовое обслуживание

населения.

9.Озеленение и благоустройство территорий.

10.Развитие лесопаркового хозяйства, зон отдыха и туризма.

11.Уход за престарелыми, инвалидами и больными.

12.Обеспечение оздоровления и отдыха детей в период каникул.

13.Обслуживание санаторно-курортных зон.

14.Организация сбора и переработки вторичного сырья и отходов.

15.Проведение мероприятий общественно-культурного назначения (перепись

населения, спортивные соревнования, фестивали и т.д.).

16.Неквалифицированные и вспомогательные работы на низкооплачиваемых

рабочих местах, в том числе и в пределах штатного расписания.

17. Другие направления трудовой деятельности.

      Объемы работ, условия труда, рабочее время, выходные дни, оплата труда

и дополнительные льготы определяются срочным трудовым договором,

заключаемым гражданином и работодателем в соответствии с действующим

трудовым законодательством.